Aus der Gumbtingschen Urkundensammlung III, 2. S. 18 mit der Ueberschrift 1336. Im Texte ist dagegen das Wort tricesimo ausgelassen.

XV. Markgraf Ludwig bestätigt der Stadt Arnswalde ältere Verleihungen und Zugeständnisse, am 25. Mai 1336.

Lvdouicus etc. Venientes ad nos prudentes viri consules ciuitatis nostre Arnswolde, dilecti nostri fideles, nobis, vt ipsis gratias, concessiones et priuilegia per magnificum Principem woldemarum nec non alios marchiones Brandenburgenses pie recordacionis predecessores nostros dilectos super villa Blockesdorpe et eius iuribus et pertinentiis vniuersis et eadem super molendino, quod ante valuam, que se versus terram Stargardin tendit, situm est, et super molendino vltius descendendo super eundem fluuium sito, quod communiter dicitur Lapmül, et super eisdem fluminibus, que vulgariter dicuntur Kluckem et Stefin, que se tendunt vsque ad fluuium, qui proprie dicitur Stauenicz, tradita et concessa confirmare dignaremur, humiliter cum instantia supplicarunt. Quorum quidem supplicationibus ad ipsorum instantem requisitionem annuimus fauorabiliter iuxta vota, ipsis ipsorumque posteris et successoribus donationem et appropriationem ville blockesdorpe et molendinorum predictorum cum singulis et vniuersis suis pertinentiis et quod super predictos fluuios alia molendina, ubi prefate ciuitatis consulibus videbitur expedire, poterunt edificare et molendina sua, si voluerint, restaurare et confirmare, sub forma, modis et conditionibus, prout per ipsum marchionem woldemarum et ceteros predictos felicitis memorie marchiones brandenburgenses rationabiliter et rite facta fuerint et vt legitimis documentis edocere poterunt, ratificamus, approbamus et presentibus confirmamus, et predictae ciuitatis consules se coram nobis et nostris consiliariis de omni inpeticione pro nunc predictorum bonorum omnimode expurgarunt. In cuius etc. Datum Berlin, anno domini M. CCC. XXXVI^o., die Sabbati ante festum corporis cristi.

Iste additiones facte sunt a domino Eberwino ex iussu illius de Buch, anno Domini M. CCC. XXXVII. feria quinta post Michaelis.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staats-Archives (I. C. 4. in quarto).

XVI. Markgraf Ludwig vereignet dem Rath und der Gemeinde der Stadt Arenswalde die dortige beim Minoritenkloster gelegene Mühle, am 10. October 1338.

Noverint etc. Quod nos Ludovicus etc. appropriavimus et cum mera mente postea appropriamus prudentibus viris discretis consulibus et universitati civitatis Arnswalde tam presentibus quam successoribus, fidelibus nostris dilectis, molendinum ultra muros civitatis nostre predictae, prope monasterium fratrum minorum situm, cujus collatio nobis pertinuit, cum singulis et universis eidem ab antiquo vel ex debito pertinentibus pertinencijs et specialiter cum aque decursu nunc id pellente perpetuo tenendum et sine impedimento quolibet possidendum. Renunciantes pro nobis, heredibus et successoribus nostris omni juri, actioni et impetitioni, que nobis vel ipsis super dicto molendino competere possent aequaliter in futurum. Pro qua quidem appropriatione iidem cives dilecti de C marcis argenti Brandenburgensis et ponderis parate pecunie nobis donaverunt, de quibus ipsos solutos dicimus et presentibus omnimode nunciamus. In cuius etc. testes dominus Fridericus episcopus Caminensis, ysoltrieder, Helo, Bethke de Osth, Bortuelt, milites, Haffo de Wedel, Thyd. de Bred'erlow cum ceteris. Datum Soldin, Anno domini MCCCXXXVIII, in crastino dyonisi.